Администрация Куликовского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области.

                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.04.2025 года                        с. Куликовское                                        № 14-р
О проведении мероприятий по уничтожению сухой растительности на территории населенных пунктов Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
   На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области, пункта 63 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»   согласно пунктам 5,6,8 рекомендаций, утверженныхМЧС России 23.01.2014 №2-4-87-1-19,

1. Утвердить План отжига сухой растительности на территории Куликовского сельсовета;
2. Профести мероприятия по уничтожению (отжигу) сухой растительности на территории Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области  согласно Плана отжига сухой растительности на территории Куликовского сельсовета;
3. При проведении мероприятий по уничтожению сухой растительности не допускать нарушений в области пожарной безопасности;
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Куликовского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                          А.В.Крюгер

Распоряжением администрации
Куликовского сельсовета
От 01.04.2025 №14-р
Глава Куликовского сельсовета
А.В.Крюгер
План
отжига сухой растительности
на территории Куликовского сельсовета

	№п/п
	Наименоваие муниципального образования
	Населенный пункт МО, в котором требуется отжиг
	Площадь отжига

	Дата проведения отжига
	Подразделение пожарной охраны, согласовавшее проведение отжига
	Организация (подразделение), которая будет осуществлять (контролировать) отжиг

	1
	Куликовский сельсовет
	с.Куликовское
	4000

	 с 03.04.2025 (исходя из погодных условий)
	ПСЧ-76 ФГКУ «8 отряд ФПС по Новосибирской области»
	Администрация Куликовского сельсовета, ДПК. (кличество техники: МТЗ-82 с плугом, лесопатрульный комплекс, количество человек-3)

	2
	Куликовский сельсовет
	п.Бочино
	900

	с 07.04.2025 (исходя из погодных условий)
	ПСЧ-76 ФГКУ «8 отряд ФПС по Новосибирской области»
	Администрация Куликовского сельсовета, ДПК. (кличество техники: МТЗ-82 с плугом, лесопатрульный комплекс,количество человек-3)

	3
	Куликовский сельсовет
	п.Васильевский
	1400

	с 07.04.2025 (исходя из погодных условий)
	ПСЧ-76 ФГКУ «8 отряд ФПС по Новосибирской области»
	Администрация Куликовского сельсовета, ДПК. (кличество техники: МТЗ-82 с плугом, лесопатрульный комплекс, количество человек-3)

	4
	Куликовский сельсовет
	п.Каськовский
	3000

	с 08.04.2025 (исходя из погодных условий)
	ПСЧ-76 ФГКУ «8 отряд ФПС по Новосибирской области»
	Администрация Куликовского сельсовета, ДПК. (кличество техники: МТЗ-82 с плугом, лесопатрульный комплекс, количество человек-3)

	5
	Куликовский сельсовет
	п.Дубрава
	5000

	с 09.04.2025 (исходя из погодных условий)
	ПСЧ-76 ФГКУ «8 отряд ФПС по Новосибирской области»
	Администрация Куликовского сельсовета, ДПК. (кличество техники: МТЗ-82 с плугом, лесопатрульный комплекс, количество человек-3)